
Pag. 1 di 6

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 477 del 
29/11/2024

Reg. settore
n. 180 del 
28/11/2024

Oggetto: L.R. 31/84 ASSEGNI DI STUDIO AGLI STUDENTI DELLE 
SCUOLE SECONDARIE DI 1° E 2° GRADO. ANNO SCOLASTICO 
2024/2025-APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA E 
IMPEGNO DI SPESA.

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 13/03/2024 con il quale è stato nominato Responsabile del 

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;

VISTE le LL.RR. n. 31/84, art.7, lett. h), e n. 25/93 e successive modifiche e integrazioni;

ATTESO che la citata L.R. n. 31/84 all’art. 7, lett. h) e all’art. 12, prevede che i Comuni possano 

concedere assegni di studio a favore degli studenti residenti nel proprio territorio;

VISTA la deliberazione G.R. n. 5/6 del 03.02.2000 avente ad oggetto “L.R. 25/06/1984 n. 31 e L.R. 

01/06/1993 n. 25 e successive modificazioni. Aggiornamento e adeguamento dei criteri e modalità di 

attribuzione delle sovvenzioni sul diritto allo studio già approvati con deliberazione della G.R. n. 

12/27 del 26/03/1996”;

VISTA la deliberazione G.M. n. 61 del 11/11/2024 relativa all'approvazione requisiti e criteri per 

l'assegnazione di 2 assegni di studio, da € 250,00 ciascuno, agli studenti delle Scuole Secondarie di II° 

grado per l’anno scolastico 2024/25– L.R. n.31/84, art.7, lett. h);

DATO ATTO che nella deliberazione citata al punto precedente veniva stabilito di attribuire n. 2 

(due) assegni di studio per le scuole secondarie di secondo grado dell’importo di € 250,00 ciascuno;

VISTA la propria determinazione n. 438 del 12/11/2024 con la quale veniva approvato il bando di 

concorso per l’assegnazione di contributi a titolo di assegni di studio agli studenti delle Scuole 

Secondarie di II° grado per l’anno scolastico 2024/25 – L.R. n.31/84, art.7, lett. h);

PRESO ATTO che sono pervenute in totale n. 2 richieste nei termini previsti, tutte rispondenti ai 

requisiti richiesti dal Bando di Concorso;



Pag. 2 di 6

RITENUTO dover procedere all’approvazione provvisoria della graduatoria di merito, che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale e riportata nella tabella sottostante (Tab. 1);

Tab. 1

Nr. 
Protocollo/data

Punteggio 
Totale

5062-
22/11/2024 12
4871-
13/12/2024 8

SPECIFICATO che eventuali contestazioni potranno essere avanzate entro il termine di 10 (dieci) 

giorni dalla data di pubblicazione della presente;  

DATO ATTO che occorre procedere all’impegno della somma disponibile per conferimento di 2 

(due) assegni di studio agli studenti delle scuole secondarie di 2° grado relativi all’anno scolastico 

2024/25, ai sensi della L.R. n. 31/84, art.7, lett. h), pari a € 500,00, da suddividere in parti uguali ai 

due richiedenti presenti in graduatoria che hanno conseguito il punteggio complessivo maggiore;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2023, avente per oggetto 

approvazione Documento Unico di Programmazione 2024-2026 (DUP);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 32 del 27.12.2023 di approvazione del bilancio di 

Previsione 2024/2026;

VISTA la deliberazione della G.M. n. 1 del 12/01/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 

l’esercizio finanziario 2024-2026, nonché assegnate le risorse ed interventi ai responsabili d’area;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa 

di cui in parte dispositiva;

VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla 

Illegalità nella Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 

nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 

anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 

agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento;

DATO ATTO che sulla base dell’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, effettuata

dal Responsabile del procedimento, si può attestare e la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

VISTI:

 il D.lgs. 267/2000;

 lo Statuto Comunale;



Pag. 3 di 6

  il Regolamento di Contabilità del Comune;

 la legge N°11 febbraio 1994, N° 109 e successive modificazioni e integrazioni;

 gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

  il D. Lgs 196/2013, il GDPR 2016/679 e il D. Lgs 101/2018;



DETERMINA

DI APPROVARE la graduatoria di merito, da cui si evince la posizione dei richiedenti aventi diritto 

al beneficio, di seguito riportata, utile per il conferimento di n. 2 (due) assegni di studio da € 250,00 

ciascuno, relativi all’anno scolastico 2024/25, da assegnare ai primi due classificati fra gli studenti 

delle scuole secondarie di 2° grado ai sensi della L.R. n. 31/84, art.7, lett. h) che ne hanno fatto 

richiesta;

Tab. 1

Nr. 
Protocollo/data

Punteggio 
Totale

5062-
22/11/2024 12
4871-
13/12/2024 8

DI IMPEGNARE la somma disponibile per conferimento di 2 (due) assegni di studio agli studenti 

delle scuole secondarie di 2° grado relativi all’anno scolastico 2024/25, ai sensi della L.R. n. 31/84, 

art.7, lett. h), pari a € 500,00, da suddividere in parti uguali ai due richiedenti presenti in graduatoria 

che hanno conseguito il punteggio complessivo maggiore;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 500,00 sul Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, 

esercizio 2024, cap. 1441 in Conto Competenza;

DI DARE ATTO che la graduatoria in oggetto verrà pubblicata sul sito internet istituzionale dell’Ente 

per 10 (dieci) giorni consecutivi a partire dalla data del presente atto e al termine dei quali, se non 

verranno presentate obiezioni, diventerà definitiva;

DI DARE ATTO che in data odierna la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet del 

Comune e all’albo pretorio on line. 

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Giovanna Mura

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
Francesco Usai



Pag. 4 di 6

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 29/11/2024

Il Responsabile del Servizio
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di 
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 29/11/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Cinzia Orazietti

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: L.R. 31/84 ASSEGNI DI STUDIO AGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI 1° E 2° 
GRADO. ANNO SCOLASTICO 2024/2025-APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA E IMPEGNO DI 
SPESA.
 

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 04.02 1441 2024 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-

impegno
282 863 500,00 0 0,00



Pag. 6 di 6


		2024-12-02T10:55:08+0100
	Francesco Usai




